关于做好我院家庭经济困难、就业困难毕业生
帮扶工作的通知

为深入贯彻落实党的十七大关于“积极做好高校毕业生就业工作”的精神，按照教育部、省教育厅有关文件的要求，切实做好我院 家庭经济困难、就业困难毕业生（以下简称双困生）的帮扶工作，现将有关事项通知如下：
一、双困生的基本条件
1、坚持马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表” 重要思想和科学发展观，拥护中国共产党；
2、遵守国家法律法规，模范遵守校规校纪，无违纪行为；
3、学习刻苦，艰苦朴素，作风正派，积极参加各项集体活动和社会实践活动；
4、家庭经济困难（以学院学生家庭经济困难认定为准）；
5、因身体、心理等方面导致的就业困难。

二、双困生的认定程序
1、双困生的认定以系为单位组织认定，并指导双困生认真填写基本信息登记表（详见附表）；
2、各系认定结果报就业办审核，并报学院审批。
三、双困生的帮扶措施
1 、学院给双困生一定的困难补助；
2 、在就业推荐上要对他们给予重点关注、重点指导、重点服务、重点推荐，确保推荐 2 个以上求职岗位供他们选择，协助其尽快落实工作岗位。
四、几点要求

1、各系要高度重视双困生的认定工作，坚持客观、公正的原则，精心组织，并建立贫困生就业专项档案。
2、积极跟踪双困生求职择业的进展情况，根据每个人的实际，开展“一对一”的就业指导，通过面对面的咨询，直接听取和解答双困生在求职择业过程中的需求与疑问，提供个性化的指导与服务，切实帮助他们解决经济上、心理上、求职技巧上的实际困难。
3、加强双困生的心理健康教育，关注双困生在求职择业中的心理动态，及时给予适当的心理疏导。
                                     二00九年四月二日
附件：

安徽国防科技职业学院双困生认定申请表

系：                                     班级：
	学生本人基本情况
	姓  名

	性 别

	出生年月

	民 族

	身份证号码

	政治面貌

	专 业

	入学前家庭详细住址

	家庭联系电话

	个人联系电话

	学生陈述申请认定理由
	注：可另附详细情况说明。                    学生签字：                   年   月   日

	系意见

	学生资助中心意见

	就业办意见

	学院审批